
UCHWAŁA  Nr  XXVIII /137 / 2005
RADY  GMINY  W GRZEGORZEWIE

z  dnia 28 kwietnia  2005 roku

w sprawie     wprowadzenia zmian w budżecie gminy na  2005 rok.

                     Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 4  ustawy  z dnia 8 marca 1990 r.
 o samorządzie gminnym  ( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591; zm. 2002 r.  Dz. U. Nr 23 poz.220,
Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz.984, Nr 153 poz.1271, Nr 214 poz.1806;  zm. 2003 r. Dz. U. Nr 80
poz.717, Nr 162 poz. 1568; zm.2004 r. Dz. U. Nr 102 poz.1055, Nr 116 poz.1203 ) 
  oraz  art. 109,  art. 110 i art. 124   ustawy  z dnia 26 listopada 1998 r.    o finansach publicznych
(Dz. U. z 2003 r. Nr 15, poz.148,Nr 45 poz.391, Nr 65 poz.594, Nr 96 poz.874, Nr 166 poz.1611,
Nr 189 poz.1851;zm. 2004 r.  Dz. U. Nr 19 poz.177, Nr 93 poz.890, Nr 121 poz.1264, Nr 123
poz.1291, Nr 210 poz.2135, Nr 273 poz.2703) 
RADA GMINY W GRZEGORZEWIE    uchwala,   co  następuje :

   § 1.   W uchwale budżetowej Nr XXV/114 /2004  Rady Gminy w Grzegorzewie
z dnia 29 grudnia 2004 r.  zmienionej uchwałą Nr XXVI/122/2005 z dnia 24 lutego 2005 r. 
 i uchwałą  Nr XXVII/133/2005 z dnia  30 marca 2005 r. wprowadza  się  następujące  zmiany :

1.     § 1 uchwały budżetowej   dochody budżetu gminy
             zwiększa się o kwotę  103.896 zł.  do  kwoty                                                      9.277.503 zł.
     w tym :
        a) dotacje celowe  z budżetu państwa na realizację  zadań bieżących
             i majątkowych z zakresu administracji rządowej  oraz innych zadań 
            zleconych gminie zwiększa się o kwotę 33.658 zł. do kwoty                                 890.706 zł.
                                                         
        b) dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację
              własnych zadań bieżących zwiększa się o kwotę 70.505 zł. do kwoty                  194.094 zł.
        

2.   § 2 uchwały budżetowej    wydatki  budżetu gminy   
            zwiększa się o kwotę  680.891 zł. do  kwoty                                                      10.946.915 zł.
   w tym :
        a) dotacje celowe  z budżetu państwa na realizację  zadań bieżących
             i majątkowych z zakresu administracji rządowej  oraz innych zadań 
             zleconych gminie zwiększa się o kwotę 33.658 zł. do kwoty                                 890.706 zł.

        b) dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację
              własnych zadań bieżących  zwiększa się o kwotę 70.505 zł. do kwoty                 194.094 zł.
        
      

3.W załączniku  Nr 1   do uchwały budżetowej   wprowadza się  zmiany zwiększa się dochody:



   Nr
Dział
u    

                         NAZWA
                               Rozdz.
                                   §

OGÓŁEM
[ zł.]

W tym 
 zadania
zlecone  i

pow..
[ zł. ]

 W tym
dofinansow.

zadań
własnych.

[ zł. ]
Dz.852 POMOC SPOŁECZNA

Rozdz. 85214 – zasiłki i pomoc  w naturze oraz składki
na ubezpieczenia społeczne
 § 2010   –  dotacje celowe otrzymane  z  budżetu
państwa na realizację  zadań bieżących  z  zakresu
administracji   rządowej  oraz  innych  zadań
zleconych gminie ustawami.

33.658

33.658

33.658

33.658

33.658

33.658

Dz.854 EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA

Rozdz. 85415 –  pomoc materialna dla uczniów 
 §  2030   –  dotacje  celowe otrzymane z  budżetu
państwa  na  realizację  własnych  zadań  bieżących
gmin

70.505

70.505
70.505

70.505

70.505
70.505

4.W załączniku  Nr 1   do uchwały budżetowej   wprowadza się  zmiany zmniejsza się dochody:

NR DZIAŁU
NAZWA
Rozdz. §

ZMNIEJSZENIE
[ zł]

ZWIĘKSZENIE
[ zł]

Dz.758  RÓŻNE ROZLICZENIA

Rozdz. 75807 – część wyrównawcza subwencji ogólnej dla
gmin 
 § 2920  – subwencje ogólne z budżetu państwa 

267

267

267

 Ponadto dokonuję się zmiany planów po stronie dochodów:

NR DZIAŁU
NAZWA
Rozdz. §

ZMNIEJSZENIE
[ zł]

ZWIĘKSZENIE
[ zł]

Dz.010  ROLNICTWO I ŁOWIECTWO
Rozdz. 01010 – infrastruktura wodociągowa  i sanitacyjna
wsi
§ 0830 - wpływy z usług  

3.000
3.000

3.000
Dz.700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA

Rozdz. 70005 – gospodarka gruntami i nieruchomościami 
§ 0830 - wpływy z usług  

3.000

3.000
3.000

Dz.756  DOCHODY  OD  OSÓB  PRAWNYCH,  OD  OSÓB
FIZYCZNYCH  I  OD  INNYCH  JEDNOSTEK
NIEPOSIADAJACYCH  OSOBOWOŚCI  PRAWNEJ
ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH POBOREM
Rozdz. 75615 – wpływy z podatku rolnego ,podatku leśnego
podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat
lokalnych  od  osób  prawnych  i  innych  jednostek
organizacyjnych
 § 0320  – podatek rolny

Rozdz. 75616 – wpływy z podatku rolnego ,podatku leśnego
podatku  od  spadków  i  darowizn,  podatku  od  czynności
cywilnoprawnych oraz  podatków i opłat lokalnych od osób
fizycznych
 § 0320  – podatek rolny

405

405

405

405

405

405

2



5.W załączniku  Nr 2   do uchwały budżetowej   wprowadza się  zmiany zwiększa się wydatki:

  NR
DZIAŁU

                         NAZWA
                               Rozdz.
                                   §

OGÓŁEM
[ zł.]

W tym 
 zadania
zlecone 
 i pow..
[ zł. ]

 W tym
dofinansow.

zadań
własnych.

[ zł. ]
Dz.801 OŚWIATA  I  WYCHOWANIE

Rozdz. 80104 – przedszkola 
     § 4270 –  zakup usług remontowych

13.100
13.100
13.100

Dz.852 POMOC SPOŁECZNA
Rozdz. 85214 – zasiłki i pomoc  w naturze oraz składki
na ubezpieczenia społeczne
 § 3110  –  świadczenia społeczne

33.658
33.658

33.658

33.658
33.658

33.658

Dz.854 EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA
Rozdz. 85415 –  pomoc materialna dla uczniów 
  § 3240 -  stypendia dla uczniów

184.400
184.400
184.400

70.505
70.505
70.505

Dz.926 KULTURA FIZYCZNA I SPORT
Rozdz. 92695 –  pozostała działalność 
  § 6050 – wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

450.000
450.000
450.000

6.W załączniku  Nr 2   do uchwały budżetowej   wprowadza się  zmiany zmniejsza się  wydatki:

NR DZIAŁU
NAZWA
Rozdz. §

ZMNIEJSZENIE
[ zł]

ZWIĘKSZENIE
[ zł]

Dz.756 DOCHODY  OD  OSÓB  PRAWNYCH,  OD  OSÓB
FIZYCZNYCH  I  OD  INNYCH  JEDNOSTEK
NIEPOSIADAJACYCH  OSOBOWOŚCI  PRAWNEJ
ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH POBOREM
Rozdz. 75647 –  pobór  podatków, opłat i niepodatkowych
należności  budżetowych
  § 4170  –  wynagrodzenia bezosobowe

267

267

267

7.  W załączniku  Nr 2   do uchwały budżetowej   wprowadza się  zmiany zmniejszenia wydatków  
     i zwiększeń  wydatków między  działami, rozdziałami i między paragrafami:

NR DZIAŁU
NAZWA
Rozdz. §

ZMNIEJSZENIE
[ zł]

ZWIĘKSZENIE
[ zł]

Dz.751 URZĘDY  NACZELNYCH  ORGANÓW  WŁADZY
PAŃSTWOWEJ, KONTROLI I OCHRONY PRAWA ORAZ
SĄDOWNICTWA
Rozdz. 75108 – wybory do Sejm i Senatu
     § 3030 – różne   wydatki na rzecz osób fizycznych 
     § 4170  –  wynagrodzenia bezosobowe

5.040

5.040

5.040

5.040

5.040
5.040

Dz.756 DOCHODY  OD  OSÓB  PRAWNYCH,  OD  OSÓB
FIZYCZNYCH  I  OD  INNYCH  JEDNOSTEK
NIEPOSIADAJACYCH  OSOBOWOŚCI  PRAWNEJ  ORAZ
WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH POBOREM
Rozdz.  75647  –   pobór   podatków,  opłat  i  niepodatkowych
należności  budżetowych
  § 4170  –  wynagrodzenia bezosobowe

400

400

400
Dz.758 RÓŻNE ROZLICZENIA 

Rozdz. 75814 –  różne rozliczenia finansowe 
   § 4580 -  pozostałe odsetki

400
400
400

Dz. 900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA
 ŚRODOWISKA
Rozdz.90003 –  oczyszczanie miast i wsi
     § 4210 – zakup materiałów i wyposażenia   
     § 4300  – zakup usług pozostałych

7.000

7.000

7.000

7.000

7.000
7.000

 
 8. W § 4 uchwały budżetowej  „ kwotę 1.092.417 zł.” zastępuje się  „kwotą 1.669.412 zł.” 
      § 4 uchwały budżetowej  po zmianie otrzymuje brzmienie: „ Planowany deficyt w kwocie 



      1.669.412 zł. zostanie pokryty pożyczką lub kredytem.”
     W  załączniku   Nr 3  do uchwały budżetowej określającym „ Przychody i rozchody budżetu” 
     wprowadza się następującą zmianę: 
     § 952 – przychody z tytułu  zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym
         zwiększa się  o kwotę   576.995 zł. do kwoty  2.676.812 zł.
     Załącznik Nr 3  przychody i rozchody budżetu -  po zmianach otrzymuje brzmienie załącznika 
     Nr 1 do niniejszej uchwały.

9. W  załączniku   Nr 4  do uchwały budżetowej „Wykaz  wydatków inwestycyjnych 
      i majątkowych  realizowanych w 2005 r.”   wprowadza się następującą zmianę :
      
      Dz. 926 – KULTURA FIZYCZNA I SPORT                                                 
      Zmienia się nazwę zadania  „Odnowienie i urządzenie placu zabaw w Grzegorzewie” 
      na zadanie pn.: „ Modernizacja placu rekreacyjnego we wsi Grzegorzew” zwiększając tym 
      samym wydatki  o kwotę 450.000 zł. do  kwoty  460.000 zł.
     Załącznik Nr 4  „Wykaz  wydatków inwestycyjnych i majątkowych realizowanych w 2005 r.”  
    -  po zmianach otrzymuje brzmienie załącznika  Nr 2 do niniejszej uchwały.

 10.  Załącznik Nr 8 uchwały budżetowej określający prognozę kształtowania się długu publicznego
     ulega zmianie i  po zmianach otrzymuje brzmienie załącznika Nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.
 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega  ogłoszeniu poprzez wywieszenie 
na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy oraz opublikowaniu w Biuletynie Informacji Publicznej.

                                                                                  
                                                                                         PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY
  
                                                                                                  /-/ STANISŁAW   PYKA



U Z A S A D N I E N I E
do uchwały  Nr XXVIII / 137 / 2005  Rady Gminy w  Grzegorzewie

z dnia 28 kwietnia   2005 roku
w sprawie  wprowadzenia zmian w budżecie gminy  na rok 2005  

                           Podstawą do wprowadzenia zmian w budżecie gminy  jest otrzymane
zawiadomienie  od  Wojewody  Wielkopolskiego przekazane pismem Nr FB.I.-6.3011- 162/05
 z dnia 31 marca 2005 r.   w sprawie zwiększenia środków na zadania własne w zakresie realizacji
pomocy materialnej dla uczniów o charakterze socjalnym, obejmującym stypendia i zasiłki szkolne
dla najuboższych  o kwotę 70.505 zł. Decyzją Nr FB. I .- 4.3011-177/05  z dnia  14 kwietnia 2005 r.
został  zwiększony plan dotacji celowej  za zadania zlecone z przeznaczeniem na sfinansowanie
zasiłków stałych o kwotę 33.658 zł. 
Zgodnie z decyzjami po stronie dochodów i wydatków dotacje zostają przeznaczona na wskazany
cel.
Decyzją Ministra Finansów  Nr ST 3 – 4826/05/05/527 z dnia  11 kwietnia 2005 r. zmniejszono
 o kwotę 267 zł. do kwoty 1.670.963 zł część subwencji wyrównawczej  dla gmin na 2005 r. tym
samym zmniejszono planowane  dochody o tę kwotę.
Ponadto po stronie dochodów dokonano korekty planów dotyczących odpłatności mieszkańców za
ścieki . Planowane odpłatności w dziele 700 – Gospodarka mieszkaniowa   zmniejszono o kwotę
3.000 zł, a  zwiększono wpływy z usług z tego tytułu  w dziale 010 – Rolnictwo i Łowiectwo , gdzie
planowane są wszystkie wpływy z tytułu odpłatności za ścieki.
 W  dziale  756  -  dochody  od  osób  prawnych,  od  osób  fizycznych  i  od  innych  jednostek
nieposiadających  osobowości  prawnej  oraz  wydatki  związane  z  ich  poborem  -  zmniejszono
planowane wpływy w podatku rolnym należne od  osób prawnych  o kwotę 405 zł. , zwiększając
tym samym wpływy od osób fizycznych  na podstawie zawartych umów.
Po stronie wydatków zmniejszono o kwotę 267 zł planowane wydatki na wynagrodzenia osobowe
związane z realizacją  podatków  z uwagi na zmniejszoną subwencję.
Wprowadzono wydatki związane z wypłatą stypendiów socjalnych dla uczniów  na ogólną kwotę
184.400 zł. ( środki własne 113.895 zł. dotacja 70.505 zł.)
 Uwzględniono  planowane wyższe wydatki na remont łazienek  w przedszkolu o kwotę 13.100 zł.
Zwiększono wydatki inwestycyjne ujęte w załączniku nr 4 na zadanie pn. „Odnowienie i urządzenie
placu zabaw w Grzegorzewie” o kwotę 450.000 zł.
W związku ze zwiększonymi zadaniami  o kwotę 576.995 zł. zwiększony zostaje deficyt do kwoty  
 1.669.412 zł. oraz planowane przychody z tytułu kredytów i pożyczek.
Po stronie wydatków w załączniku nr 2  dokonano zmniejszeń i zwiększeń wydatków w tym:
- w rozdziale 75108 –  wybory do  Sejmu i Senatu  -  zmniejszono o  kwotę 5.040 zł. 
   zadania zlecone planowane na  wynagrodzenia bezosobowe, a zwiększono wydatki na rzecz osób 
   fizycznych,
- w rozdziale 75647 –   pobór podatków, opłat i niepodatkowych należności budżetowych - 
   zmniejszono  planowane wydatki na wynagrodzenia bezosobowe, a zwiększono w rozdziale 
  75814  - różne rozliczenia  finansowe  wydatki na odsetki,
- w rozdziale 90003 -  oczyszczanie miast i wsi – zmniejszono wydatki  na usługi, a zwiększono 
  wydatki na zakupy.

                    Biorąc pod uwagę powyższe dokonanie zmian w budżecie jest zasadne co zapewni 
prawidłową realizację budżetu.

             

                                                                                             WÓJT GMINY
                                                                                   /-/  BOŻENA DOMINIAK        


